ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

27.12.2016 года № 805

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 31.07.2014 года № 953

В соответствии с Федеральным законом от 03.02.2014 года № 1-ФЗ             «О приостановлении действия абзаца четвертого пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации» и в целях государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий  гражданам Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в подпрограмму «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе на период 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.07.2014 года № 953                   «Об утверждении подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе на период 2014-2020 годы (с изменениями от 19.08.2014 года № 1018,                    от 15.12.2014 года № 1589, от 12.10.2015 года № 862, от 19.11.2015 года             №  928, от 01.03.2016 года № 88, от 03.06.2016 года № 286), следующие изменения:
1) в части десятой паспорта в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:
в 2014-2020 годах:
цифры «186,20007» заменить цифрами «184,56594»;
цифры «20,26765» заменить цифрами «18,63352»;
4

в 2016 году:
цифры «14,21359» заменить цифрами «12,57946»;
цифры «3,05622» заменить цифрами «1,42209»;
2) в пункте 7 раздела V:
цифры «186,20007» заменить цифрами «184,56594»;
цифры «20,26765» заменить цифрами «18,63352»;
3) в приложении 1 к подпрограмме:

№
п/п

Наименование мероприятий

Источник финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей

	Всего на период реализации подпрограммы
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	пункт 1 читать в новой редакции:

	«1
	Предоставление субсидий местному бюджету на предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого помещения эконом-класса или строительство индивидуального жилого дома эконом-класса
	всего,
в том числе:

федеральный бюджет*

областной бюджет**

местный
бюджет***

собственные и заемные средства граждан
	183,25873

22,74938

22,70906

18,63352

119,16677
	15,9372

1,4822

2,5021

1,5448

10,4081

	11,48797

1,13522

1,55814

1,32743

7,46718
	12,44116

1,49076

1,44162

1,42209

8,08669
	35,8481

4,6603

4,3018

3,5848

23,3012

	35,8481

4,6603

4,3018

3,5848

23,3012
	35,8481

4,6603

4,3018

3,5848

23,3012
	35,8481

4,6603

4,3018

3,5848

23,3012»

4) в приложении 2 к подпрограмме:

№
п/п

Наименование мероприятий

Источник финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей

	Всего на период реализации подпрограммы
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	пункт 1 читать в новой редакции:

	«1
	Предоставление субсидий местному бюджету на предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого помещения эконом-класса или строительство индивидуального жилого дома эконом-класса
и на предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы дополнительных социальных выплат при рождении (усыновлении) 1 ребенка
	всего,
в том числе:

федеральный бюджет*

областной бюджет**

местный
бюджет***

собственные и заемные средства граждан
	184,56594

22,74938

24,01627

18,63352

119,16677

	15,9372

1,4822

2,5021

1,5448

10,4081
	11,55088

1,13522

1,62105

1,32743

7,46718
	12,57946

1,49076

1,57992

1,42209

8,08669
	36,1246

4,6603

4,5783

3,5848

23,3012
	36,1246

4,6603

4,5783

3,5848

23,3012
	36,1246

4,6603

4,5783

3,5848

23,3012
	36,1246

4,6603

4,5783

3,5848

23,3012»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения указанного постановления  возложить на заместителя  главы Карталинского муниципального района Ломовцева С.В.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев